
Ano XXXII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 13 dE jAnEIro dE 20205.521DIÁRIO OFICIAL   No42

SANTA FÉ DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

o fundo MunIcIPAL dE EducAÇÃo dE sAntA fÉ do 
ARAGUAIA, ESTADO DO TOCANTINS, Torna público que realizará a 
LICITAÇÃO a seguir caracterizada: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020,  
com abertura dia 30 de Janeiro de 2020, às 09h00h, tipo “menor preço”, 
julgamento por lote - Contratação de Prestação de Serviço de Locação 
de diversos Veículos e Transporte Fluvial (Barco). Atendendo ao Fundo 
Municipal de Educação de santa fé do Araguaia-to, para o ano letivo de 
2020. Conforme Termo de Referencia Anexo I. Os interessados poderão ter 
acesso, ler e obter cópia do respectivo Edital de Pregão Presencial, como 
assim dispõe o §1, do art. 21, da Lei nº 8.666/93 e art. 4º, inciso I e IV da 
Lei nº 10.520/02, art. 11, inciso II, do Decreto nº 3.555/00, gratuitamente 
no site da Prefeitura, no endereço: www.santafedoaraguaia.to.gov.br, além 
de pessoalmente junto a COMISSÃO PErMAnEntE dE LIcItAÇÃo, sito 
na rua A, nº 04, Praça da Prefeitura, centro, nesta cidade, de segunda a 
sexta-feira, das 08h:00 às 12h:00 e pelos telefones: (63) 3470-1362/1191. 

santa Fé do Araguaia - TO, 08 de Janeiro de 2020.

 Ronipeperson Ribeiro de Souza
Pregoeiro

SANTA ROSA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020

A PrEfEIturA MunIcIPAL dE sAntA rosA do tocAntIns, 
através de seu pregoeiro torna público para o conhecimento dos 
interessados que fará sob as normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
Decreto 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 147, de 
07 de Agosto de 2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações, realizar nas dependências 
da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, sito à Praça Ana 
Thomaz Nunes, Nº 01, Centro, Procedimento licitatório na Modalidade, 
PrEgÃo PrEsEncIAL no srP nº 001/2020, ProcEsso IntErno 
1446/2019, do tipo menor preço por item. Visando o Registro de Preços 
para futuras e eventuais Aquisição de material de construção, material 
de pintura, material elétrico e hidráulicos, para atender necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo 
e Desporto, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência 
Social do município de Santa Rosa do Tocantins; data; 23/01/2020. 
Horário: 09h:00. O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal das 07h:30min às 13h:30min, no endereço 
retromencionado, e no site da prefeitura: www.santarosa.to.gov.br, maiores 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1143. 

Santa Rosa do Tocantins - TO, 09 de janeiro de 2020.

Domingos Carlos Araújo Reis
Pregoeiro

TUPIRATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PrEfEIturA MunIcIPAL dE tuPIrAtIns-to torna 
público que fará realizar: TOMADA DE PREÇOS - 001/2020 “MENOR 
PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL” com abertura prevista para o dia 
30/01/2020 ás 07:30h, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
do rAMo PArA A construÇÃo dE PrAÇA PuBLIcA no MunIcÍPIo 
DE TUPIRATINS - TO, nos termos e condições constantes no Edital, 
projetos básico e executivo, planilhas e cronograma. Mais informações 
(63) 3449 1242.

Tupiratins - TO, 10 de janeiro de 2020.

Weltman Ayres Veloso
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

o fundo MunIcIPAL dE sAÚdE dE tuPIrAtIns-to torna 
público que fará realizar: TOMADA DE PREÇO - 001/2020 “MENOR 
PREÇO GLOBAL” com abertura prevista para o dia 28/01/2020, às 07h, 
Contratação de empresa ou pessoa física, Profissional Educador Físico, 
para o atendimento dos programas estabelecidos no NASF caga horaria 
40 horas durante o exercício 2020, nos termos e condições constantes 
no termo de referência e minuta do contrato bem como todos os anexos 
do edital.

o fundo MunIcIPAL dE sAÚdE dE tuPIrAtIns-to torna 
público que fará realizar: TOMADA DE PREÇOS - 002/2020 “MENOR 
PREÇO GLOBAL” com abertura prevista para o dia 28/01/2019 ás 08:00h, 
cujo objeto é a Contratação de pessoa física ou jurídica, para atuar na área 
de Psicóloga, com carga horária de 20h/semanais durante o exercício de 
2020, nos termos e condições constantes no termo de referência e minuta 
do contrato bem como todos os anexos do edital.

fundo MunIcIPAL dE sAÚdE dE tuPIrAtIns-to, torna 
público que fará realizar: PREGÃO PRESENCIAL- 001/2020 “MENOR 
PREÇO GLOBAL” com abertura prevista para o dia 23/01/2020, às 08:00h, 
na sede da Prefeitura Municipal, Contratação de empresa especializada 
em serviços médicos (plantonista) para Unidade Básica de Saúde de 
Tupiratins, para a quantidade de até 60 (sessenta) plantões médicos em 
jornada de 24 (vinte e quatro) horas, incluindo dias de semana, finais de 
semana (sábados e domingos) e feriados, e de acordo com a necessidade 
da Municipalidade para suprir ausências de profissionais, ou ainda por 
falta, férias ou até mesmo em caráter emergencial o contrato terá uma 
duração de 12 (doze) meses nos termos e condições constantes no termo 
de referência termo contratual, bem como todos os anexos do edital.

Tupiratins - TO, 09 de janeiro de 2020

Maria Lucia Duarte Camelo
gestora fMs-tuP

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

AtA dA PrIMEIrA rEunIÃo dA coMIssÃo ELEItorAL 
CONSTITUÍDA PELA PORTARIA ASSECAD/PRES Nº 001, DE 08 DE 
jAnEIro dE 2020, PuBLIcAdA no dIÁrIo ofIcIAL do EstAdo do 
TOCANTINS Nº 5.520, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. Aos onze dias do 
mês de janeiro de dois mil e vinte (11/01/2020), às 10 horas, reuniram-se 
na sede administrativa da ASSECAD, situada na Quadra 103 Sul, Rua 
SO-05, Nº 04, Conj. 04, Lote 39, Sala-3, Plano Diretor Sul, em Palmas - TO,  
os Membros da Comissão Eleitoral da ASSECAD, ANTONIO SÉRGIO 
dA sILVA, MÁrcIo fErrEIrA LIns e MILton goMEs dA rocHA, 
nomeados por meio da PORTARIA/ASSECAD/PRES Nº 001, de 08 
de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins  
nº 5.520, de 10 de janeiro de 2020, a fim  de dirigir o processo eleitoral 
para escolha dos membros da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e 
do Conselho Deliberativo da Associação, para o mandato 2020/2025. 
Os membros da Comissão Eleitoral da ASSECAD em comum acordo 
deliberaram o senhor ANTONIO SÉRGIO DA SILVA, como Presidente 
da Comissão Eleitoral MÁRCIO FERREIRA LINS e MILTON GOMES 
DA ROCHA, como membros Secretários. Ato continuo o Presidente da 
Comissão Eleitoral esclareceu aos demais membros presentes que é 
necessário a elaboração e aprovação do EdItAL dE conVocAÇÃo 
dAs ELEIÇÕEs da AssEcAd para renovação dos cargos da dIrEtorIA 
EXEcutIVA, consELHo fIscAL e do consELHo dELIBErAtIVo e 
do rEgIMEnto IntErno do ProcEsso ELEItorAL-rIPE, sendo 
que ambos serão publicados no Diário Oficial do Estado do Tocantins, 
de 13 de janeiro de 2020, os quais foram aprovados por unanimidade 
na presente reunião. Nada mais havendo, encerrou a presente reunião 
eu, MILTON GOMES DA ROCHA membro Secretário desta Comissão 
Eleitoral, lavrei a presente Ata que vai assinada pelos membros presente.

AntonIo sÉrgIo dA sILVA
Presidente da Comissão Eleitoral

MÁrcIo fErrEIrA LIns
Membro Secretario

MILton goMEs dA rocHA
Membro Secretario


